证券代码：002227              证券简称：奥特迅             公告编号：2009-002

深圳奥特迅电力设备股份有限公司

 2008 年度业绩快报

本公司全体董事、监事、高级管理人员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中

的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

本公告所载 2008 年度财务数据已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，

与经会计师事务所审计的财务数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2008 年度主要财务数据

项  目 2008 年 2007 年 增减幅度(%)

营业总收入（万元）   16,741.37    18,656.34  -10.26

营业利润（万元）    4,184.32     5,359.17  -21.92

利润总额（万元）    5,276.56     6,120.44  -13.79

净利润（万元）    4,828.07     5,547.90  -12.97

基本每股收益（元）        0.49         0.68  -27.94

净资产收益率（％） 8.27 34.56 下降 26.29 个百分点

 项  目 2008 年末 2007 年末 增减幅度(%)

总资产（万元）   63,330.08    25,921.97  144.31

股东权益（万元）   58,369.63    16,051.04  263.65

股本（万元） 10,857.695 8,107.695 33.92

每股净资产（元）        5.38         1.98 171.72

注：①上述数据以合并报表数据填列；②上述净利润、基本每股收益、净资产收益率、股东权益、

每股净资产等指标以归属于上市公司股东的数据填列，净资产收益率按全面摊薄法计算。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、经营业绩说明

报告期内，公司营业总收入、营业利润、利润总额、净利润和基本每股收益分别比上年同

期减少 10.26%、21.92%、13.79%、12.97%和 27.94%，净资产收益率比上年同期下降 26.29 个百分

点。报告期内，主要受上半年雪灾及地震影响，公司产品在生产、发货、验收环节均出现滞后；

第三季度，为了保证奥运期间电网系统稳定及安全，部分改造项目暂停，产品无法验收；第四季

度，公司已积极组织生产销售，生产经营恢复正常，但受前三季度的影响较大，业绩指标有所下

降。基本每股收益和净资产收益率下降主要因本年度发行新股，募集资金到位，股本及资本公积

大幅度增加所致。

2、财务状况说明

报告期内，公司总资产较上年末增加 144.31%，股东权益较上年末增加 263.65%，每股净资

产较上年末增加 171.72%。主要原因系本年度经批准发行 2750 万新股，募集资金净额计

375,395,825.16 元到位所致。

三、备查文件

1、经公司现任法定代表人廖晓霞女士、主管会计工作的负责人王树先生、会计机构负

责人吴云虹女士签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

深圳奥特迅电力设备股份有限公司董事会

2009 年 1 月 13 日